Муниципальное образование  городской округ –город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме
04 сентября 2014 г.  				                                                № 0187300005814000462-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия):
1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:
2. Бандурин В.К. – заместитель председателя комиссии, директор департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
3. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
4. Морозова Н.А. - советник главы города;
5. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
6. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;
7. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
8. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.
Всего присутствовали 8 членов комиссии из 9.
Представитель заказчика: Омельченко Олеся Леонидовна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000462  на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту здания городской бани на 50 мест в городе Югорске.
 Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000452, дата публикации 26.08.2014.
2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 04 сентября 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «03» сентября 2014г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 8677416).
5. В соответствии с частью 16 статьи 66 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).
6. Комиссия рассмотрела единственную заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе, и приняла решение:
6.1) о соответствии участника аукциона, подавшего единственную заявку на участие в аукционе, и поданной им заявки № 8677416 требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  документации об аукционе.
7. Сведения об участнике закупки, подавшем единственную заявку на участие в аукционе в электронной форме:
	Номер заявки
	Наименование участника закупки

	8677416
		Наименование участника
	Открытое акционерное общество "Ремонтно-строительное управление"

	ИНН
	8622015991

	КПП
	862201001

	Юридический адрес
	628260, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Югорск г, ул.Промышленная, д.3

	Почтовый адрес
	628260, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Югорск г, ул.Промышленная, д.3

	Контактный телефон
	34675 27341

8. Заказчику согласовать решение об осуществлении закупки у единственного поставщика с органом местного самоуправления города Югорска, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок.
9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении
членов комиссии о соответствии единственного участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о соответствии  участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:                                                                		         С.Д. Голин

Члены  комиссии

__________________В.К. Бандурин
____________________В.А.Климин
__________________Н.А. Морозова
					______________ Т.И. Долгодворова
_________________Ж.В. Резинкина
__________________А.Т. Абдуллаев
___________________Н.Б. Захарова

                Представитель заказчика                                                              		                 ____________О.Л.Омельченко

                                                                                                                                                                                     Приложение 1
                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения единственной заявки
на участие в аукционе в электронной форме
 от «04» сентября  2014  г. № 0187300005814000462-1

Таблица рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме
на право заключения муниципального контракта на выполнение работ
по капитальному ремонту здания городской бани на 50 мест в городе Югорске.

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
	Порядковый номер заявки / защищенный номер заявки
	1 / 8677416

	Показатель

Обязательные требования
	Открытое акционерное общество «Ремонтно-строительное управление»,
 г. Югорск

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:
согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II. «Техническое задание» н настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара
	Профилированный настил с характеристиками:
· полезная (рабочая) ширина профлиста – не более 1000 мм;
· полная (общая, габаритная) ширина профлиста – не менее 1000 мм и не более 1051 мм.
· полезная (рабочая) площадь одного листа без учета поперечного нахлеста (перекрытия) = 1,0 м. × длину листа в м.;
· полная (общая, габаритная) площадь одного листа = 1,05 м. × длину листа в м;
· Масса 1п/м длины, кг – не менее 5 и не более 5,4;
· Масса одного полезного кв.м., кг – не менее 5,2 и не более 5,4;
· Толщина, мм – не более 0,5.
	соответствует

	Грунтовка с характеристиками:
Внешний вид:  после высыхания образует ровную однородную прозрачную пленку
Адгезия, балл ……………………………не менее 1 и не более 2;
Условная вязкость при t 20°С по вискозиметру
типа ВЗ-246 с диаметром сопла 4 мм, с, не менее………………................ 10;
Расход грунта, г/кв.м ………………………….не менее 100 и не более 120;
Время высыхания при t 18-20 °С, час…………………….. не менее 1.
	соответствует

	Газовый обогреватель серия INFRA BAF "Systema" или эквивалент должен обеспечивать равномерное распределение тепла.
• Большая площадь обогрева для хорошо изолированных зданий.
• Отражатель должен быть изготовлен из нержавеющего материала обеспечивающего высокую степень отразимости.
• Стандартный набор деталей дымохода газового обогревателя должен обеспечивать быстрый и несложный монтаж.
• Газовая горелка должна работать на природном и сжиженном (пропан) газе. Все модели должны включать в себя горелку, трубы теплообменника, отражатели, вытяжной вентилятор с завихрителем и все необходимые монтажные принадлежности.
КПД не более 90,1%
Диаметр воздуховода - не менее 90 мм и не более 100 мм,
диаметр газового соединения – не более 3/4 мм,
диаметр дымохода – не менее 90 мм и не более 100 мм,
напряжение - не более 230/50 В.
	соответствует

	1.Непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.

декларация

информация
продекларирована

	2.Неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке
	декларация
	Информация
продекларирована

	3. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной и которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято.

декларация
	информация
продекларирована

	4. Отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера участника закупки – юридического лица судимости за преступления в сфере экономики, а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, связанной с поставкой товаров, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации
	декларация
	информация
продекларирована

	5. Отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц - участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями для целей настоящей статьи понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества.
	декларация
	информация
продекларирована

	6. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике закупки – юридическом лице, в том числе сведений об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – для юридического лица
	отсутствие
	информация
отсутствует

	7. Соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, являющихся объектом закупки
	Наличие копии свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с обязательным видом работ, а именно:
6.1. Опалубочные работы;
6.2. Арматурные работы;
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций;
 12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования;
 15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения;
 19.8. Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и сжиженный газ;
[bookmark: sub_175][bookmark: sub_371] Или наличие свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на   выполнение  работ по разделу 33. Работы по организации строительства,  реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком
	Копия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с обязательным видом работ №0066.05-2009-8622015991-С-050 от 06.12.2012г.:
6.1. Опалубочные работы;
6.2. Арматурные работы;
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций;
 12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования;
 15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения;
 19.8. Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и сжиженный газ;
 Или наличие свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на   выполнение  работ по разделу 33. Работы по организации строительства,  реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

	8. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	9. Начальная (максимальная) цена контракта —  1 999 999,98  рублей